
 

 
PORTARIA N° 010.01.JAN/2026 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO 
DE PRESIDENTE DA IPUPREV E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, em pleno exercício do cargo, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município 

 
RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO, CPF nº 

019.184.283-44, para o cargo de Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos Municipais de Ipu – IPUPREV. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE 
PAÇO MUNICIPAL, GABINETE DA PREFEITA DE IPU/CE, EM 01 DE JANEIRO DE 

2026. 
 
 
 

MILENA DAMASCENO CARNEIRO 
Prefeita Municipal de Ipu/CE 

Mobile User

Mobile User


	RESOLVE: 
	PAÇO MUNICIPAL, GABINETE DA PREFEITA DE IPU/CE, EM 01 DE JANEIRO DE 2026. 

		2026-01-01T16:50:57-0300
	MILENA DAMASCENO CARNEIRO:64274365387




